
GIULIANO DA COSTA GOERGEN, Presidente da Liga de Futebol de São José dos
Pinhais, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade,

RESOLVE:
Art. 1º – Convocar as equipes filiadas, com direito a disputa do Campeonato Série B
- Temporada 2024 da Liga de Futebol de São José dos Pinhais para a reunião de
Conselho Pré-Arbitral da Categorias Adulto, a realizar-se por meio de
vídeoconferência, às 21h do dia 04 de julho de 2024.

Art. 2º - Estão aptas a participar da reunião as equipes filiadas, participantes da
Série B 2023 que não tenham adquirido o direito de acesso (1º ao 4º lugar na
classificação final da competição) e equipes que não tenham participado das
competições ofiais da Liga de Futebol na temporada 2023 e 2024, com
apresentação da devida documentação (Estatuto; Ata de Eleição e Posse da
Diretoria; e Cartão CNPJ Atívo).

Art. 4º - A reunião tem por objetivo o alinhamento de detalhes para a configuração
da Série B 2024 da Liga de Futebol de São José dos Pinhais e assuntos de
interesse dos participantes.

Art.5º - Sem mais, publique-se no site oficial e nos meios de comunicação oficiais
da entidade.

CNPJ: 77.790.707/0001-73 | (41) 98833-2289
lf.saojosedospinhais@gmail.com | www.ligasjp.com.br

Assunto: Convocação de Conselho Pré-Arbitral da Campetição Série B -
Temporada 2024 - Categoria Adulto.

ATO DA PRESIDÊNCIA: Nº 06/2024

#
N
os
so
Fu

te
bo

lA
m
ad

or
LI

G
A

 S
JP

São José dos Pinhais, 02 de Julho de 2024


